Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112100219

219

Nº 218, segunda-feira, 21 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 46/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 046/2022, objeto:
contratação de empresa para o fornecimento de uniformes e acessórios para a guarda
municipal do município de Urandi-BA. A abertura será no dia 02 de dezembro de 2022, às
8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município http://www.urandi.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 18 de novembro
de 2022.

CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Tipo: Menor Preço Global
Abertura: Dia 05 de dezembro de 2022, na Sede da Prefeitura, às 09h00min,

Objeto: Contratação de empresa especializada na coleta de resíduos sólidos, em
atendimento as necessidades do município de Várzea Nova-Bahia. Os interessados terão
acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações das
08h00min as 12h00min, com sede na Praça José Araújo Silva, s/n, Cep - 44.690-000, Várzea
Nova - Bahia ou no portal do município através do link https://www.varzeanova.ba.gov.br/.
Delleon Zacarias Montenegro - Pregoeiro Oficial. Várzea Nova - Bahia, 18 de novembro de
2022

LEONARDO ROCHA ARAÚJO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Bahia, HOMOLOGO a Licitação Pregão
Eletrônico nº 031/2022, objetivando a contratação de empresa do ramo para registro de
preço na prestação de serviços de diagramação, formatação, confecção e execução de
serviços gráficos diversos, para atender as necessidades das diversas secretarias do
município de Várzea da Roça - Bahia. Empresas vencedoras: AMAZONAS COMERCIO DE
ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME, CNPJ 11.383.230/0001-01, valor global R$ 1.191,00 E
GRÁFICA PRINTT LTDA ME, CNPJ 14.917.136/0001-75, valor global R$ 859.411,29.

Várzea da Roça/BA, 18 de Novembro de 2022
DANILLO SANTOS SALES RIOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

A CPL torna público que às 09h00min do dia 02/12/2022, acontecerá a Licitação
na modalidade PE nº 035/22, objetivando a contratação de empresa do ramo para Registro
de Preço na aquisição de material elétrico para atender as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Várzea da Roça - Bahia. O Pregão será realizado no site do
Portal: www.bll.org.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

A CPL torna público que às 08h30min do dia 05/12/2022, acontecerá a Licitação
na modalidade PE nº 036/22, objetivando a contratação de empresa para prestação de
serviços de recarga de toner e cartuchos, para atender as necessidades das diversas
Secretarias Municipais de Várzea da Roça - Bahia. O Pregão será realizado no site do
Portal: www.bll.org.br

Várzea da Roça/BA, 18 de Novembro de 2022
TIAGO FERREIRA DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022

Banco do Brasil nº 973896 | PA nº 0332/2022
O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura

Municipal torna público a licitação citada. Objeto: Aquisição de tomógrafo para atender as
necessidades do HMAS do município de Vera Cruz/Ba. Início acolhimento de
propostas:29/11/2022 às 10h/Brasília. Abertura de proposta: 01/12/2022 às 10h/Brasília.
Início da sessão de disputa: 01/12/2022 às 11h/Brasília. Edital e Anexos no sítio
www.licitacoes-e.com.br ou site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.
Informações: peveracruzba@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2022

Banco do Brasil n° 973900 | PA nº 0300/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal torna público a licitação citada.

Objeto: Aquisição de cascalho e solo - brita para atender as necessidades da SEINFRA do
Município de Vera Cruz/Ba. Início acolhimento de propostas: 29/11/2022 às 12h00min
horas/Brasília. Abertura de proposta: 01/12/2022 às 12h00min horas/Brasília. Início da
sessão de disputa: 01/12/2022 às 13h00min horas/Brasília. Edital e Anexos no sítio
www.licitacoes-e.com.br ou site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.
Informações:peveracruzba@gmail.com.

Vera Cruz-BA, 18 de novembro de 2022
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo para prorrogação do prazo, do contrato de
Tomada de Preço nº 012-2022. PARTES: MUNICÍPIO DE VEREDA E VERDES
VALES INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: Pavimentação de 10
(dez) vias urbanas na sede e nos distritos de São José de Vereda, São João da
Prata, Sulzinho, Centenário e Massaranduba, conforme Termo de Convênio nº
319/2022, celebrado entre o CONDER e o Município de Vereda. VALOR:
1.511.188,49. VIGÊNCIA: 05 meses. DATA DA ASSINATURA: 22/06/2022.
ALTERADA CLÁUSULA: QUINTA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 71/2022

Nº Proc: 47.794/2022.
Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis. O qual encontra-

se disponível em www.licitações-e.com.br, sob nº 973525, ou https://www.pmvc.ba.gov.br/
no link "Processos Licitatórios". Início da sessão: 06/12/2022, às 14h30min, horário oficial
de Brasília/ DF. Informações gerais: Gerência de Compras, (77) 3424-8515. Pregoeira
responsável: Liliane Brito do Prado.

EDIVALDO SANTOS FERREIRA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão e Inovação

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de WENCESLAU GUIMARÃES - Bahia, em acordo com as
Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2022, cujo objeto é
seleção de propostas para eventual contratação de empresa para o fornecimento de
equipamentos de informática e eletrônicos, objetivando o atendimento de futuras
demandas oriundas das diversas Secretarias do Município de Wenceslau Guimarães,
através do Sistema de Registro de Preços, Sessão de abertura realizar-se-á em 01.12.2022
às 09:30hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoese.com.br - Licitação nº 973028.
Maiores informações pelo e-mail: cplwenceslau2021@gmail.com

Wenceslau Guimarães, 18 de novembro de 2022
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.11.01/2022.05/SRP

O Secretário de Saúde da Prefeitura de Amontada torna público, para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 07 de Dezembro de 2022, às
09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº 17.11.01/2022.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços visando
futuras e eventuais aquisição de material odontológico para atender as demandas da
Secretaria de Saúde do Município de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da
CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do
Ceará, no endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda,
www.bllcompras.org.br.

Amontada-CE, 18 de Novembro de 2022
FELIPE JACINTO DE OLIVEIRA SOUSA

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Aditivo Contratual nº 2022.11.16.01, resultante do Pregão Eletrônico
Nº. 2021.12.09.01 - SRP, vinculado a Ata de Registro de Preços Nº. 2021.12.09.01/2021.
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação (Órgão Gerenciador). Objeto:
Registro de preços destinado à aquisição de veículos de grande porte (tipo ônibus) e micro-
ônibus usados em bom estado de conservação, destinados ao atendimento das
necessidades da secretaria Municipal de Educação do Município de Aurora/CE, Conforme
Anexo. Dotação Orçamentária: 0701.12.361.0017.2.015 - 1540000000. Elemento de
Despesa: 4.4.90.52.00. Contratado: WC Veículos e Máquinas LTDA - CNPJ Nº.
21.744.769/0001-94. Valor Global: O presente termo aditivo acresceu ao valor unitário do
objeto contratual em R$ 44.000,00 (quarenta e quatro reais), gerando um percentual na
ordem de aproximadamente de 33,59% (trinta e três virgula cinquenta e nove por cento)
no valor inicial contratado.Tal alteração contratual modificou o valor unitário de cada
veículo anteriormente pactuado para o objeto contratado de R$: 131.000,00(cento e trinta
e um mil reais) para R$ 175.000,00(cento e setenta e cinco mil reais). Vigência do
Contrato: até 31 de dezembro de 2022. Assina pela Contratada: Cesário Cesar Fe r r e i r a
Gomes Filho - inscrito no CPF nº. 800.569.383-49. Assina pela Contratante: Cícera Edana
Tavares Luna - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação. Aurora/CE,
18 de novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Instrumento Contratual de nº. 2022.09.08.01-01, resultante do Pregão
Eletrônico Nº. 2022.09.08.01 - SRP, vinculado a Ata de Registro de Preços Nº.
2022.09.08.01/2022-SRP. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de
preços destinado à aquisição de unidade móvel de saúde conforme nº da Proposta:
11402.261000/1210-02 e aquisição de equipamento e material permanente para atenção
especializada em saúde conforme Nº da Proposta: 11402.261000/1210-06, tudo conforme
Anexo I. Dotações Orçamentárias: 0502.10.301.0017.1.014 - Elemento: 44.90.52.00 Fonte:
1601000000 0502.10.302.0013.2.036 - Elemento: 44.90.52.00/33.90.30.00 - Fonte:
1601000000. Contratado: CM Veiculos Especiais Comercio e Serviços EIRELI - ME (CM
Veiculos Especiais) - CNPJ nº23.459.837/0001-07. Valor Global do Contrato: R$ 268.800,00
(duzentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais). Vigência do Contrato: O contrato terá
o prazo de vigência a contar da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2022,
podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Assina pelo Contratado: Francisco Carlos Caldas Moura. Assina pela
Contratante: Maria Adilane Araújo Quaresma. Baixio - CE, 18 de Novembro de 2022.
Raquely Gomes de Sousa Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Instrumento Contratual de nº. 2022.09.08.01-02, resultante do Pregão Eletrônico
Nº. 2022.09.08.01 - SRP, vinculado a Ata de Registro de Preços Nº. 2022.09.08.01/2022-SRP.
Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição
de Unidade Móvel de Saúde Conforme nº da Proposta: 11402.261000/1210-02 e aquisição de
equipamento e material permanente para Atenção Especializada em Saúde Conforme Nº da
Proposta: 11402.261000/1210-06, tudo conforme Anexo I. Dotações Orçamentárias:
0502.10.301.0017.1.014 - Elemento: 44.90.52.00 Fonte: 1601000000 0502.10.302.0013.2.036
- Elemento: 44.90.52.00/33.90.30.00 - Fonte: 1601000000.Contratado: Londrihosp Importacao
e Exportacao de Produtos Medico Hospitalares EIRELI - CNPJ nº42.650.279/0001-07. Valor
Global do Contrato: R$ 56.170,00 (cinquenta e seis mil cento e setenta reais). Vigência do
Contrato: O contrato terá o prazo de vigência a contar da data de sua assinatura até 31 de
dezembro de 2022, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. Assina pelo Contratado: Gustavo Henrique Carrega. Assina pela
Contratante: Maria Adilane Araújo Quaresma. Baixio - CE, 18 de Novembro de 2022. Raquely
Gomes de Sousa Silva -Presidente da Comissão de Licitação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-21T00:11:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial